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Shogeria *Oruci * Shpk
Nipt J88511208S

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2016 - 31/12/2016

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

82,712

134171

Arka

48,075

Banka

33637

134171

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shumal.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

5,480,656

6,789,271

Llogari/Kerkesa te fiera te arkefueshme

1,887,189

Instrumente te flera borxhi

Investime te tera financiare

Shumatd

5,490,656

8,676,460

Inventari

lendet e para

2,684,000

17,932,600

Prodhim ne proces

ifi

Produkle te gatshme

v

Mallra per rishitie

Parapagesat per furnizime

Shuma L4

2,684,000

17,832,600

Aktivet biologjike afatshkurira

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurira

8,257,368

26743231

Aktivet Afatgjata

investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje ie fjera ne njesi te kontrolivara

ilAksione dhe investime te tjiera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

iii
iv

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma 111

Aktive afatgiata materiale

Toka

Ndertess

23,900,000

i

Makineri dhe paiisie

13197887

9,532,329

iv

Aktive te fjera afatgjata materiale

Shuma 1.2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimif

i|Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma IL.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

37,097,887

Totali per Aktivet Afatgjata
Totali i Aktiveve

45,355,253




Shogeria  *Oruci * Shpk
Nipt J885112088

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2016 - 31/12/2016

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurira

25,239,091

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afaigjata

ii

Bono te konvertueshme

Shuma L2

Huat dhe parapagimet

25,239,091

18,404,454

Te pagueshme ndaj furnitoreve

23,170,121

18,068,319

Detyrime Tatimore Sigurime+Tap+T.Filim

1,449,358

112,710

Detyrimet tatimore

619,612

223,425

iv

Hua te tiera

Parapagimat e arkétuara

Shuma L3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimei Afatshkurtra

25,239,091

18,404,454

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot & konveriueshme

Shuma .1

Huamarrje te tjera afatgjata

(A3

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shiyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

25,239,091

18,404,454

KAPITALI

Kapitali

20,116,164

17,871,106

Aksionet e pakices

Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme

100,000

100,000

Kapitali Ortakerise

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

i | SjwiN]—-

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezervs te tjera

Rezerva statuore

Shuma 1.6

Fitimet e pashperndara

16,505,028

16,505,028

FitimilHumbja e vitit financiar

3,511,136

1,266,078

Totali perKapitalin

20,116,164

15,196,730

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

45,355,255

23,620,601

DIFERENCA




Shegeria *Oruci * Shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

(shumat ne Leke)

20616 2615
Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes
|
1{Shitjet neto 62,304,030 28,420,086
2| Te ardhura te tiera nga Veprimzazite e Shirytezimit
3| Ndryshimet ne inventatin e P.Gashme dhe P Proges.
Pung € kryer niga 136512 ekonotike Rapottuese per
4|gellimes e veta dhe e kapitalizuar
Totali Ardhurave nga veprimtaria 62,304,030 28,420,086
: |Ndeyshimi siendies inventareve 15,248 600 {8,482 300)
5| Mallrat lendet e para dhe sherbimet 36,655,558 35,905,036
6|Shpenzime te tera nga Veprimtarite e shirytezimit
7IShpenzimet e personelit 6,269 124 3,548 847
7/a Pagat 5,372,000 3,041,000
7/b Shpenzimet e Sipuoimeve Shogerore 897,124 507,847
8 Furnitura nentrajtime e sherbime
9 Renia ne vlere(Zhvleresimi) dbe amortizim: -
Florali i shpenzimeve 58,173,282 29,971,583
Fitimi nga veprimtarite ¢ Shirytezimit 4,130,748 (1,551,497)
e arghurar dne Snpenzmet nndnciare nga l\ijﬂﬁltc [
1 Kontrolluara - -
2iTe ardhurat dhe shpenzimet financiare npa pjesmarrid - -
3{Te ardhura dhe shpenzimet fmanciare. - -
Te ardburat dhe shpensimet financiare nga
3/a investime fe tera financiare afatiala. - -
3/ Te ardburas dbe shenzinel nga futeresé - -
3/c Fitimet{hummbjetinga forsi I kembinut - -
3/d Te ardbura dbe shpenzime te fera financiare - -
Shpenzime te pazbritshme - 3,041,000
Fitimi(Humbija) para Tatimit 4,130,748 1,489,503
Shpenzimet ¢ Tatimit mbi fitimin 15% 619,612 223,425
Fitimi(Humbia) neto e vitit financiar 3,611,136 1,266,078
|

Administratori i Shoqgerise
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Shogeria *Oruci* Shpk
Nipt [88511208S

TE TIERA SHENIMET
Mjete monetare

Para ne dore

Para ne Banka

Viera arke (Pulle Akcize)
Totali

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Viti 2016

31 Dhjstor 2016

37 Dbjetor 2015

49,075 -
13,637 134,171
82,712 134,171

Derivativet
Aktivet ¢ mbajtura per tregtim

Totali

Inventari

31 Dbjetor 2016

31 Dibjetor 2015

Lendet e para

Prodhirs ne proces

Produkze te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime
Totali

Alctive te tjera afatshkurtea financiare

31 Dbjetor 2016

31 Dbjefor 2015

2,684,000

2,684,000

Kerkesa e arketueshme
Kezkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera bogxhi
Investime te tjera financiare
Totali

Investimet financiare afatgjata

31 Dhyetor 2016

17,932,600

17,932,600

31 Dbyjetor 2015

5,490,656 6,789 271

- 1,887,189

5,490,656 8,676,460

37 Dbyeror 2016 37 Dbyetor 2015

Aksione dhe pjesemarrie te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmaszje

Aksione dhe letra te tjera me viere
Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali

Aktive afatgjata materiale




Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale
Totali

Altivet afatgjata jomateriale

31 Dhjetor 2016

31 Dbjetor 2015

23,900,000 -
13,197,887 9,532,329
37,097,887 7,448,996

Ermurii mire

Shpenzimer e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali

Detyrimet Afatshkurtra

31 Dhyjstor 2016

31 Dbjeror 2015

Derivauvet (vlera negative)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/zipagesat ¢ huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet tatimore

Huz te tjera

Parapagimet e arkétuara

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Detyrimet Afatgjata

31 Dbjetor 2016

31 Dibjetor 2015

23,170,121 18,068,319
2,068,970 336,135
25,239,091 8,423,872

Huz, bone dhe detyrime nga qiraja financia

Bonot e konvertueshme

Huamarzje te tjera afatgjata

Provizionet afatgiata

Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali

Kapitali

31 Dhyetor 2016

31 Dhjetor 2015

Aksionet e pakices

Kapitali ge 1 perket aksionareve te sh. meme

Kapitali Ortakerise

31 Dhbjetor 2076

31 Dbjetor 2015

100,000

100,600




Primi 1 aksionit

Nijesite ose aksionet ¢ thesarit

Rezerva ligiore
Rezerva te tjera
Rezerva statuore
Fitimet e pashperadara

Fitimi/Humbja e vitit financiar
Totali

Detyrimet tatimore

Tatim mbi fitimin
TVSH per tu paguar
Paga Punonjesish

Sigurime shogeore e Shendetsore
Tatim mbi te ardhurat personale

Tatime e taksa te tjera

Totali

17,771,106 16,505,028
3,511,136 1,266,078
21,382,242 15,196,730

31 Dihjetor 2016

31 Dbjetor 2015

619,612 223,425
(109,874) (1,887,189)
227,600 390,000
63,500 108,810
47,978 3,900
621,217 (1,551,054)

Administratori i Shogerise

Izet Oruci™




Shogeria *ORUCI* Shpk
Nipt 885112088

E vlefshme per SHENIME'T

Te ardhura

Nga shitjet
Te tjera
Kosto e shitjeve
Shitje mallra e sherbime

Fitimi nga veprimtaria

Interesa te fituara Neto
Diferenca kembimi Neto
Te tjera financiare
Fitimi Bruto
Shpenzime te pazbritshme
Baza logartjes se Tatim Fitimit

Tatim Fitimi 15 %
Fitimi Neto per Vitin 2014 - 2013

VITI 2016

31.12.2016 31.12.2015
62,304,030 28,420,086
58,173,282 29,971,583
4,130,748 (1,551,497
4,130,748 (1,551,497)
; 3,041,000
4,130,748 1,489,503
619,612,20 223,425
3,511,136 1,266,078

Administratori i Shogerise

305112088
&,




Shogeria *ORUCI* Shpk
Nipt 1885112088

E Vlefshme per SHENIMET

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2016

Tokae ﬁdert@e dne N . . . . .
instalime 1e Makineri Pajisie Miele transporti Te tjera aktive Tolali
Ndertesa )
perg:
Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2015 §,632329 9,532,329
Shiesa - 23,900,000 3,665,568 - 27,565,558
Pakesime -
Gjendie 31.12.2016 . 13,197,887 - 37,097,887
Amortiziemi
Gjendie 01.01.2016 -
Shtesa
Pakasime -
Glendie 31.12.2016 -
Viera nefo 01.01.2016 - 9,632,328 - 9,532,324
Viera neto 31.12.2016 - 23,800,000 13,107,887 - 37,097,887

Administrarori i Shogerise

P% 4

pt:d%ﬁ‘i'iiﬂ%
&,




Firma "’ ORUCI"” Shpk
L. Nr 1 Kukes

Kukes me 31.03.2017

INVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESITE
SHOQERISE ORUCI’’ SHPK PER VITIN 2016

Nr | Lloji Automjetit Kapaciteti Targa Viera
Mbetur
1 Shih Fotokopjet e 11114554
Lejeve te qarkullimit dhe
zhdoganimet
2 Peshore Elektronike 2083333
Bashkegjitur 13197887
Administrator

IZET_OQRUCIT




Firma "> ORUCI’’ Shpk Kukes me 31.03.2017
L.1- Kukes

DEKLERATE

Deklaroj se shogeria ’ORUCI” SHL.P.K me Nipt J88511208S ka hartuar
pasqyrat Financiare te vitit 2016 konform standarteve te kontabilitetit .
Hartuesi i pasqyrave finaciare eshte znj.Nazmie Mustafa economiste e
punesuar ne shoqerine Oruci Shpk (shih listepagesat perkatese)
Financierja znj.Nazmie Mustafa eshte ekonomiste me arsim te larte.

Administrator
IZEOR I




Shogeria "ORUCI"
NIPTI J88511208S

KUKES

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

. . Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/3)1!23)16 Shiesa Pakesime 3%/%2/2%)?6
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 01 23,900,000 0 23,800,000
3 |Makineri,paisje Shih listen 0,532,329] 3,665,558 0 13,197,887
4 |Mjete transporti 0 0 0 0 0
5  |kompjuterike 0] O 1] 0 0
1 |Zyre 0 O 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 4] 9,632,329 27,565,558 0 37,097,887
Amortizimi A.A.Materiale 2016
- . Giendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | o 0% m016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |[Ndertime 0 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 4] 0 0 0 0]
4 [Mijete transporti G 0 0 0 0]
5 |[kompjuterike G 0 0 0 0]
1 |Zyre 0 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 o 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
L . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shiesa Pakesime 31/12/2018
1 {toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 g0} 23,800,000 0 23,800,000
3 {Makineri paisje,vegla 0,632,329 0 0 9,532,329
4 |Miete transporti 0 0F 3665558 0 3,665,558
5 Ikompjuterike 0 0] 0 0 0
1 {Zyre 0 0] 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 9] 9,532,329 27,565,558 0 37,087,887




